Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

 №

Якутск

О централизации закупок товаров, работ и услуг

 В целях совершенствования проведения процедуры закупок товаров,

работ, услуг для нужд Северо-Восточного федерального университета,

эффективного расходования денежных средств и оптимизации закупок

однородных товаров, работ, услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Определить указанные департаменты ответственными за

централизованный сбор заявок на следующие закупки:

1.1.  Закупка канцелярских товаров, бумаги, мебели – Департамент по

эксплуатации имущественного комплекса;

1.2.  Закупка компьютерного оборудования и оргтехники, закупка в

сфере IT-технологий, по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники,

расходных материалов для оргтехники– Департамент цифровых технологий.

2. Руководителям структурных подразделений университета

предоставлять заявки на приобретение однородных товаров, работ, услуг в

вышеуказанные департаменты для обобщения заявок, формирования и

согласования технических заданий.

3. Департаментам предоставлять составленные по заявкам

структурных подразделений технические задания в Управление закупок для

осуществления централизованных закупок в соответствии с Положением о

закупке СВФУ и Регламентом составления, согласования и подписания

документов закупочной деятельности.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора

по экономике и инфраструктуре Павлова Г.Н.

Ректор СВФУ             А.Н. Николаев

.